
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – c.f./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

_____________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N.  1   /2020 

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA ORDINANZA 

CONTINGIBILE URGENTE IN MATERIA DI CONTENIMENTO 

E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-2019. 

 
IL SINDACO 

 

VISTA   l’Ordinanza contingibile e urgente n.1 emessa dal Ministero della 

Salute di Intesa con il Presidente della Regione Piemonte. 

 

ACCERTATA  l’emergenza sanitaria nel Nord Italia dovuta al “Coronavirus”  

 

CONSIDERATA   la fragilità delle Persone Anziane che sono ricoverate nella 

Casa di Riposo di Frugarolo, al fine di tutelare la salute ed il benessere degli 

Ospiti, delle Famiglie e degli Operatori che lavorano all’interno della struttura 

e di ridurre al minimo il rischio di propagazione del virus; 

 

      O R D I N A 

 

• L’interdizione e l’accesso a tutti i cittadini che provengono dalle “Zone 

Rosse (o Focolaio)”, così come individuate dal Ministero della Salute; 

• Il divieto di accesso a tutte le persone che manifestano sintomi simil-

influenzali quali ad esempio febbre, tosse, raffreddore, mal di gola, 

congiuntivite ; 

• La sospensione delle visite dei Familiari degli Ospiti salvo casi  di 

particolare necessità, per un solo Familiare per Ospite, preventivamente  

autorizzato dalla Direzione; 

• La temporanea  sospensione delle attività di animazione e socializzazione 

organizzate all’interno della struttura; 
Per IL SINDACO 

Il Vice Sindaco GAZZANIGA Dott. Pietro 

FRUGAROLO 24.02.2020 

mailto:tecnico@comune.frugarolo.al.it

